Una sua biografia fu scritta da Giulio Secondo, come testimonia Tacito, *Dial.* 14,4: *itaque, Hercule, non minus probari video in te, Secunde, quod Iuli Africani vitam componendo spem hominibus fecisti plurium eius modi librorum*. In 15,3 lo si confronta coi grandi del passato: *video etiam Graecis accidisse ut longius absit <ab> Aeschine et Demosthene Sacerdos iste Nicetes et siquis alius Ephesum vel Mithylenas concentu scholasticorum et clamoribus quatit, quam Afer aut Africanus aut vos ipsi a Cicerone aut Asinio recessistis*.

Su di lui Leiva Petersen ha precisato: *filius videtur eius qui praecedit* (n. 1), aggiungendo: *civitatem maioribus eius a C. Iulio Caesare datam esse verisimile est. Nescio num homo nobilis fuerit; compares tegulas Iuliorum Africanorum, gentis alicuius senatoriae in Gallia Cisalpina repertas* (n. 5). Non vi sono però elementi a sostegno del rango senatorio.

3) [-] IULIUS AFRICANUS: probabilmente figlio omonimo dell'oratore (n. 2) e padre dell'avvocato (n. 4) che fu avversario di Plinio il Giovane. La sua esistenza è documentata indirettamente proprio dall'epistola pliniana, nella quale si ricorda il *nepos illius oratoris* (vedi al n. 4). Se Plinio, per inquadrare la figura del suo collega avversario in tribunale, afferma che era "il nipote di Africano" e non "il figlio di Africano", significa che il padre doveva essere un individuo del tutto oscuro a paragone dell'illustre avo. Pur in assenza di dati, mi è parso utile non tralasciarne il ricordo a futura memoria, per quanti dovessero un domani riprendere l'argomento sulla base di nuove scoperte.

4) [-] IULIUS AFRICANUS (*PIR*² I 121): avvocato, nipote omonimo del famoso oratore (n. 2), figlio di un omonimo Giulio Africano non attestato direttamente (n. 3). Nell'epistola 7,6,11–12 diretta a Cecilio Macrino, Plinio il Giovane lo ricorda come avversario durante un processo (anno 104) presieduto da Sestio Attio Suburano in veste di prefetto urbano¹¹ *aderat matri Iulius Africanus, nepos illius oratoris, quo audito Passienus Crispus dixit «Bene, mehercule, bene; sed quo tam bene?» Huius nepos, iuvenis ingeniosus sed non parum callidus, cum multa dixisset, adsignatumque tempus implesset «Rogo» inquit «Suburane, permittas mihi unum verbum adicere». Tum ego cum omnes me ut diu responsurum intuerentur, «Respondissem» inquam «si unum illud verbum Africanus adiecisset, in quo non dubito omnia nova fuisse». Non facile me repeto tantum adsensum agendo consecutum, quantum tunc non agendo¹².*